問い合わせ先

日医工株式会社 社長室 コーポレート・コミュニケーション部
℡ 076-442-7026

2019 年 12 月 18 日

各 位

ボリコナゾール錠 50mg／200mg「日医工」

造血幹細胞移植患者における深在性真菌症の予防に対する効能・効果の追加のお知らせ

日医工株式会社は、ボリコナゾール錠 50mg／200mg「日医工」につきまして、本日 12月 18日、

下記の通り、造血幹細胞移植患者における深在性真菌症の予防に対する「効能・効果」の追

加に係る承認を取得いたしましたのでお知らせいたします。

これにより、先発医薬品と「効能・効果」および「用法・用量」が同一となります。

ジェネリック医薬品の普及のため、先発医薬品との「効能・効果」および「用法・用量」

の違いを早期に解消し、患者様や医療関係者の皆様が安心してご使用いただけるよう取り

組んでまいります。

記

【効能・効果】（下線部追加）
下記の重症又は難治性真菌感染症
・侵襲性アスペルギルス症、肺アスペルギローマ、慢性壊死性肺アスペルギルス症
・カンジダ血症、食道カンジダ症、カンジダ腹膜炎、気管支・肺カンジダ症
・クリプトコックス髄膜炎、肺クリプトコックス症
・フサリウム症
・スケドスポリウム症

造血幹細胞移植患者における深在性真菌症の予防

以 上